
Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

RR - 121 / 2026              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 24 de febrero de 2026.-

VISTO:

El EXPE: 446/2026, en el que se protocoliza la “Bienvenida a los/as ingresantes 2026” a la
Universidad Nacional de San Luis; y 

CONSIDERANDO:

Que la visión del Plan Integral Académico (PIA UNSL) es formar estudiantes para que, al
egresar, sean agentes de cambio y líderes en sus respectivos campos, impactando positivamente
en la sociedad y en el entorno global.

Que la Secretaria Académica, de Innovación Educativa y Posgrado de la Universidad Nacional
de San Luis, Dra. Rosa Alejandra LORENZO, DU N.° 26082377, el Subsecretario de Formación
Preuniversitaria, Mgtr. Guido FERNÁNDEZ MARINONE, DU N.° 31798389, el Coordinador
General de Actividades Culturales, Julian Martin DAVIN, DU 37370107, de manera articulada
con los/as Secretarios/as Académicos/as y los/as coordinadores/as del Programa de Ingreso y
Permanencia de Estudiantes (PIPE) de las distintas Unidades Académicas organizaron la
“Bienvenida a los/as ingresantes 2026”.

Que se llevó a cabo el 2 de enero del presente año en el campus de la Sede San Luis.

Que este evento es una iniciativa institucional destinada a proporcionar información integral de la
Universidad; contenidos curriculares de las carreras, disposición de espacios, la difusión de
distintos programas tales como accesibilidad, deportes, salud, becas; actividades de extensión e
investigación y demás recursos con los que dispone la Institución, a fin de que los/as estudiantes
puedan involucrarse en la comunidad Universitaria e iniciar su trayectoria académica integrados
a la misma conociendo las posibilidades que les ofrece nuestra Casa de Estudios.

Que el Proyecto Ingreso, Permanencia y Egreso (PIPE) promueve el acompañamiento de los/as
estudiantes y la comunicación institucional referida a la vida universitaria.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la “Bienvenida a los/as ingresantes 2026” a la Universidad
Nacional de San Luis y la Comisión organizadora liderada por la Secretaria Académica, de
Innovación Educativa y Posgrado, Dra. Rosa Alejandra Lorenzo, DU N.° 26082377 y coordinada



Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

RR - 121 / 2026              Pág. 2 de 2

por el Subsecretario de Formación Preuniversitaria, Mgtr. Guido FERNÁNDEZ MARINONE,
DU N.° 31798389, según se detalla en ANEXO I a la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar el equipo que conformó la comisión encargada de la puesta en
marcha, la gestión y el desarrollo de la Bienvenida a los/as ingresantes 2026, Sede San Luis,
según consta en ANEXO II a la presente disposición y cuyo programa se detalla a continuación:

18:00 hs.- Apertura del evento.

18:00 - 19:30 hs.- Entretenimientos y sorteos para los/as ingresantes.

18:30 hs.- Video institucional realizado por la Secretaría de Imagen y Comunicación
Institucional.

18:40 hs.- Palabras de bienvenida a cargo del Sr. Rector de la Universidad Nacional de San Luis.

18:50 hs.- Saludo de bienvenida de los Decanos y las Decanas de las Unidades Académicas de la
Sede San Luis a los/as ingresantes 2026.

19:15 hs.- Show musical con la participación del Proyecto “Norte Libre” y Proyecto musical
“TRIEB”.

20:00 hs.- Cierre del evento.

ARTÍCULO 3°.- Agradecer al Esp. Francisco Emmanuel VIDAL SIERRA, DU N.° 33635915,
por realizar la locución del evento y a los/as integrantes de los equipos de las Secretarías
Académicas, de Asuntos Estudiantiles y Bienestar Universitario, de Logística y Servicios y de la
Secretaría de Hacienda, Administración e Infraestructura por el trabajo articulado para la gestión
de la “Bienvenida a los/as ingresantes 2026 en la Sede San Luis de la UNSL” que permitió
mostrar de manera integral e institucional el compromiso de nuestra Casa de Estudios con la
comunidad, con nuestros/as estudiantes y sus familias.

ARTÍCULO 4º.- Autorizar a la Secretaría de Hacienda, Administración e Infraestructura a hacer
efectivo los pagos de los gastos que demandó el evento.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en Libro de Resoluciones y archívese.

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector GIL, Raúl
Andrés - Secretaria Académica, de Innovación Educativa y Posgrado LORENZO, Rosa
Alejandra.

 



 

                                           “2026 - Año de la Grandeza Argentina” 
                                         

                               “150º Aniversario de la Creación  

                                               de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles” 

Universidad Nacional de San Luis   

                 RECTORADO 

Corresponde Anexo I  RR – 121 / 2026 Página 1 de 1 
 

 
ANEXO I 

 
Comisión organizadora de la Bienvenida a los/as ingresantes 2026 

 
SECRETARIOS/AS DE UNIDADES ACADÉMICAS 

Facultad de Química, Bioquímica y 
Farmacia (FQByF) 

Dr. Oscar PARRAVICINI DU N.° 33139175 

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y 
Naturales (FCFMyN) 

Mg. Marco PULITI 
LARTIGUE 

DU N.° 37716827 

Facultad de Ciencias Humanas (FCH) Esp. Carina Natalia BENITEZ DU N.° 26213115 

Facultad de Psicología (FaPsi) Dra. Silvina Andrea ARIAS DU N.° 29808760 

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS) 
Esp. Yanina Verónica 
QUIROGA 

DU N.° 29232017 

COORDINADORES PROGRAMA INGRESO Y PERMANENCIA DE ESTUDIANTES (PIPE) 

Facultad de Química, Bioquímica y 
Farmacia (FQByF) 

Farm. Alicia del Carmen 
PANINI 

DU N.° 20134956 

Prof. Anabel DI 
CARLANTONIO 

DU N.°  31342911 

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y 
Naturales (FCFMyN) 

Dra. María Fernanda 
BARROZO 

DU N.° 27698232 

Facultad de Ciencias Humanas (FCH) 
Prof. Mirian GOYENECHE DU N.° 25868292 

Prof. Anabella GIUNTA DU N.° 36335059 

Facultad de Psicología (FaPsi) 
Lic. Maximiliano Emanuel 
SAPINO 

DU N.° 35085924 

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS) Lic. Gabriela Inés PÁEZ DU N.° 31265100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                           “2026 - Año de la Grandeza Argentina” 
                                         

                               “150º Aniversario de la Creación  

                                               de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles” 

Universidad Nacional de San Luis   

                 RECTORADO 

Corresponde Anexo II  RR – 121 / 2026 Página 1 de 3 
 

 
ANEXO II 

 
Comisión encargada de la puesta en marcha, la gestión y el desarrollo de la “Bienvenida a los/as 

ingresantes 2026”, Sede San Luis. 
  

APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO 

ACEVEDO, Cesar DU N.º 27804637 

AGUIAR RAMOS, Sofía DU N.° 43423766 

ALANIZ, Manuela Yasmín DU N.° 43315396 

 ALBORNOZ, Damian Emanuel  DU N.° 45886298 

ALCARAZ ECHEVESTE, María Noel DU N.° 29106122 

AMAN, Ignacio DU N.º 38439202 

AMIEVA, Federico DU N.° 37638871 

ARAYES, Santiago DU N.° 42220758 

ARGÜELLES BELLINA, Diego S. DU N.° 27376428 

AVILA, Candela María DU N.°42863593 

BACHEY, María Antonella DU N.° 33206386 

 BAGLIONI, Valentina  DU N° 41145224 

BALLESTERO, Matías DU N.° 34060219 

 BARANDALLA, Ana Laura  DU N.° 30698910 

BASCONCELLO RUBIO, Martina DU N.° 43552092 

BRUNO, Maria Fernanda DU N.º 32456648 

BUEL, Marcelo DU N.° 37137813 

CABALLERO, Cecilia Estefanía DU N.° 33857995 

CABRERA BUSTOS, Facundo DU N.° 38752621 

CARDOSO, Sabrina Belén DU N.° 44119923 

CECATI, Ana Lucía DU N.° 33658359 

COBOS, Jorge DU N.° 33412230 

CORIA, Natalia Alejandra DU N.° 26668272 

CORREA, Iona DU N.° 45193737 

CUELLO, Ronaldo DU N.° 39993693 

DE VICENTE, Luciano Andrés DU N.° 26170418 

DEL ARCO, Sofía DU N.° 44718218 

DISTEFANO, Romina DU N.º 28052528 

ESCUDERO SYRIANI, Camila Anahi DU N.° 45382633 

ESPINOSA, Carolina DU N.° 45237306 

FERNÁNDEZ, Omar DU N.° 17124938 

 FIGUN SANTAMARIA, Pilar  DU N.° 44342334 

FUNEZ, Gaston DU N.° 36871695 



 

                                           “2026 - Año de la Grandeza Argentina” 
                                         

                               “150º Aniversario de la Creación  

                                               de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles” 

Universidad Nacional de San Luis   

                 RECTORADO 

Corresponde Anexo II  RR – 121 / 2026 Página 2 de 3 
 

GARAY PACHECO, Cecilia Mariana DU N.° 44062455 

GARGANI, Gabriel Alberto DU N.° 22793338 

GARRO, Santiago DU N.º 46727803 

 GIORDANO, Paula Guillermina  DU N.° 31188195 

GONZÁLEZ, María Cecilia DU N.° 31242820 

GUEVARA LUCERO, Martín Miguel  DU N° 30157030 

GUZMÁN, Iván Gabriel DU N.° 28491486 

GUZMÁN, Lucía Elisabeth DU N.° 17389151 

 HAEDO, Lucia Yanela  DU N.° 43624121 

HEREDIA, Luis DU N.° 27804636 

HERRERA, Carlos DU N.° 26941674 

 IBARRA, Julieta  DU N.° 41992092 

JOFRE LANFRANCHI, Manuel Alejandro DU N.° 41721647 

LABORDA, Sonia Estefania DU N.° 29898730 

LAGOS, Inti DU N.° 42845621 

LINARES GOMEZ, Martina  DU N.° 44359123 

LUCERO, Matias Ezequiel DU N.º 30754858 

LUJAN, Alejandro DU N.° 33856943 

MARINO, Marco DU N.° 31092999 

MIRANDA, Daniela de los Ángeles DU N.° 32038935 

MOLINA, Diego DU N.º 42632456 

 MOLINA, Gabriela Ayelen  DU N.° 41773574 

MONTES, Mauricio Agustín DU N.° 44993462 

MORA, Jorge Andrés DU N.° 35916581 

MUÑOZ, Cecilia Roxana DU N.° 31407092 

MUÑOZ, Evelyn Carla DU N.° 43765010 

MUÑOZ, Maximiliano DU N.° 35916129 

MUÑOZ, Milagros Gisel DU N.° 40771117 

OYOLA, Hugo Oscar DU N.° 27612411 

PAREDES, Jesica DU N.° 31717023 

PAREJAS, Adrián DU N.° 20677051 

 PASTINE, Adrian  DU N.° 33219586 

PAZ, Sabrina Victoria DU N.° 29123947 

PEREZ, Claudia Liliana DU N.° 22543020 

PINO, Mónica Vanesa DU N.° 27174271 

PREGLIATO, Alicia Bibiana DU N.° 17348572 

PUEBLAS, Ana Paula DU N.° 42844796 

QUIROGA, Daniel DU N.° 26450665 



 

                                           “2026 - Año de la Grandeza Argentina” 
                                         

                               “150º Aniversario de la Creación  

                                               de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles” 

Universidad Nacional de San Luis   

                 RECTORADO 

Corresponde Anexo II  RR – 121 / 2026 Página 3 de 3 
 

QUIROGA, Romina Noelia DU N.° 38220346 

QUISPE ROBLEDO, Luciana DU N.° 43542016 

RIVONE, María Florencia DU N.° 39091598 

RODRIGUEZ, Hebe Joana DU N.° 35767264 

ROMERO, Maria Agustina DU N.º 28263314 

ROMERO, Mario José DU N.° 25136962 

ROSAS, Maria Veronica DU N.° 23141671 

ROSALES, Vanina DU N.° 28926414 

SALOMÓN, Jesús Emilio DU N.° 24707282 

SARMIENTO, Juana DU N.º 30377622 

SIRACUSA, Estefania DU N.° 34026982 

SOSA, Camila Micaela DU N.° 39091912 

SOSA, Nazareno DU N.° 41596870 

SUAREZ MOCDESE, Carla Ivana DU N.° 29811965 

SUAREZ VEGA, Manuel DU N.° 44809436 

SUELDO, Claudia Micaela DU N.° 41220581 

TAPIA VARA, Sofía Magdalena DU N.° 43490967 

TELLO, Geraldina DU N.° 44075112 

 VALLADARES, Diego Leonardo  DU N.° 17022100 

VERON, Jorge DU N.° 31542784 

VERTERAMO, Gino DU N.° 40558567 

VESCIA, Sasha Soledad DU N.°44530769 

VIDAL SIERRA, Francisco E. DU N.° 33635915 

VIGNOLLES, Matías Guillermo DU N.° 37320787 

VILLARROEL RODRÍGUEZ, Maria Paula DU N.° 43058084 

VILLEGAS, Franco DU N.º 37639622 

VILLEGAS, María Gabriela DU N.° 26668324 

VILLEGAS, Natalia Elizabeth DU N.º 34182861 

WELCH, Claudio DU N.º 18550627 

YUR YEGER, Zaira DU N.° 46612192 

ZACHRADNITSCHK, Carolina del Milagro DU N.° 33430859 

ZEBALLOS, David DU N.° 35767794 

 ZUÑIGA, Mariela Elizabeth  DU N.° 26723943 
 



Hoja de firmas


		2026-02-24T08:16:08-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2026-02-24T15:52:01-0300


		2026-02-24T15:52:10-0300
	Autorizado por Rosa Alejandra Lorenzo


		2026-03-02T17:05:20-0500


		2026-03-02T19:05:21-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil




